[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53,5-22-58;

ПРИКАЗ

05 .09.2016 г.      									 №

О переходе МОКУ « С(К)ОШ №10(VIIIвида)» на федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

На основании Концепции Федерального государственного образовательного стандарта для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья от 01.10. 2015 г., в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.09.2016 г. педагогическому коллективу       МОКУ « С(К)ОШ №10(VIIIвида)»  перейти на реализацию ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.
1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2016 г.:
2.1. План – график мероприятий («дорожную карту») по обеспечению введения и реализации в МОКУ « С(К)ОШ №10(VIIIвида)» ФГОС НОО с обучающимися с ОВЗ (Приложение 1).
2.2. Положение о рабочей группе по обеспечению условий перехода на ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ (Приложение 2).
[bookmark: _GoBack]2.3. Состав рабочей группы по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ с перечнем обязанностей.
2.4. График повышения квалификации педагогических и руководящих работников по ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.
I. Назначить руководителем рабочей группы по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ Джалилову З.М.  заместителя директора по УВР.
II. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      Азизагаев А.З.

[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53,5-22-58;

Приказ№ 70
от 09.09.2015г.
«О создании рабочей группы»
Создать рабочую группу по подготовке документов, обеспечивающих нормативные правовые условия для введения(апробации) Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными  возможностями  здоровья :
1.Кадровое обеспечение
а)  Азизагаев А.З.-директор школы;
б) Джалилова З.М.-зам.директора по УР;
в) Азизагаева К.Н.-секретарь;
2.Информационное обеспечение
а) Сапожникова Г.Г.- зам.директора по ВР;
б) Шихкаибова Н.С.-дефектолог, рук.МО  начальных классов;
 в) Азизагаева К.Н.-секретарь;
3)Материально-техническое обеспечение
а) Джалилова Д.М.-завхоз;
б) Сапожникова Г.Г.- зам.директора по ВР;
в) Магомедова Н.Р.-председатель профсоюзного комитета;
4)Организационное обеспечение
а) а)  Азизагаев А.З.-директор школы;
б) Джалилова З.М.-зам.директора по УР;
в) Азизагаева К.Н.-психолог;
г) Шихкаибова Н.С.-дефектолог, рук.МО  начальных классов;

Директор                                                                              /Азизагаев А.З./

[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53,5-22-58;

Приказ№ 62
от 05.09.2016г.
«О создании рабочей группы»
Создать рабочую группу по подготовке документов, обеспечивающих нормативные правовые условия для введения(апробации) Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными  возможностями  здоровья :
1.Кадровое обеспечение
а)  Азизагаев А.З.-директор школы;
б) Джалилова З.М.-зам.директора по УР;
в) Азизагаева К.Н.-секретарь;
2.Информационное обеспечение
 а) Шихкаибова Н.С.-дефектолог, рук.МО  начальных классов;
 б) Азизагаева К.Н.-секретарь;
3)Материально-техническое обеспечение
а) Джалилова Д.М.-завхоз;
б) Магомедова Н.Р.-председатель профсоюзного комитета;
4)Организационное обеспечение
а) а)  Азизагаев А.З.-директор школы;
б) Джалилова З.М.-зам.директора по УР;
в) Азизагаева К.Н.-психолог;
г) Шихкаибова Н.С.-дефектолог, рук.МО  начальных классов;

Директор                                                                              /Азизагаев А.З./

[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53,5-22-58;
   Приказ №  70а
 от 09.09.2015г.
«О введении(апробации) в действие Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
На основании приказа Министерства   юстиции Российской федерации зарегистрированный   приказ № 1598 от 19 декабря 2014 года   Министерства  образования и науки Российской Федерации "Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья".
Приказываю:
1)Начать с 1 сентября 2015 года обучение в начальной школе по федеральному   государственному  образовательному  стандарту  начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  НОО.
2)Назначить школьным координатором  по переходу  на ФГОС НОО заместителя директора по УР   Джалилову З.М.  и   зам. директора по ВР Сапожникову Г.Г. в части организации учебной  и внеурочной деятельности.
3)Внести  необходимые изменения в срок до 1 сентября 2015 года:
- заместителю  директора по УР   Джалиловой  З.М.  и   зам. директору  по ВР Сапожниковой  Г.Г.
- завхозу школы Джалиловой Д.М. в части  ресурсного   обеспечения образовательной деятельности.
4)Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора по УР Джалилову  З.М.  и   зам. директора   по ВР Сапожникову   Г.Г.

Директор                                                                              /Азизагаев А.З./

[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53,5-22-58;

№_________         	                                    «_____»___________20___г.

                                       Приказ №63                              от 5.09.2016.г.

Об открытии класса
для детей с умеренной
умственной отсталостью .

В  соответствии с законом  РФ «Об образовании» и в соответствии с Федеральными государственными  образовательными стандартами от 19.12.2014 года №1599
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть с 1.09.2016 года 1 класс для детей с умеренной умственной отсталостью в количестве от 6 до 10 человек.
2.Назначить учителем 1 класса  Шамхалову  Альбину Саныевну.
3. Назначить учителем –логопедом  Ярахмедову  Наилю Руслановну.
4. Назначить учителем –психологом   Азизагаеву  Карину Наримановну.
5.Исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР Джалилову Зою Мурадиновну.
6.Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор  :                                                                                /Азизагаев  А.З.|

[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 (VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53,5-22-58;

№_________         	                                    «_____»___________20___г.

                                         Приказ №64
  от 5.09.2016.г.

Об  утверждении учебного плана и
 для 1 класса
детей с умеренной
умственной отсталостью на 2016-17 учебный год
и АДАПТИРОВАННОЙ  ОСНОВНОЙ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
 ОБУЧАЮЩИХСЯ С УМСТВЕННОЙ ОТСТАЛОСТЬЮ
 (ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ НАРУШЕНИЯМИ)
 1-4 КЛАСС  (2015 – 2019 гг.)

В  соответствии с законом  РФ «Об образовании» и в соответствии с Федеральными государственными  образовательными стандартами от 19.12.2014 года №1599
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить учебный план образовательного процесса школы  для 1 класса детей с умеренной  умственной отсталостью на 2016-17 учебный год    и  АДАПТИРОВАННУЮ ОСНОВНУЮ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ   ПРОГРАММУ  ОБУЧАЮЩИХСЯ С УМСТВЕННОЙ ОТСТАЛОСТЬЮ  (ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫМИ НАРУШЕНИЯМИ)  1-4 КЛАСС (2015 – 2019 гг.)

Директор :                                                                                /Азизагаев  А.З.|

image1.png
=Y

°&